[bookmark: _GoBack][image: ]
СОВЕТ КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2025 года 								№ 27

с. Чара

Об отмене некоторых решений Совета сельского поселения «Икабьинское»

[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года  № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,   Законом Забайкальского края от 10 июля 2020 года № 1834-33K «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Каларский район» Забайкальского края  в Каларский муниципальный округ Забайкальского края», Совет Каларского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Отменить решения Совета сельского поселения «Икабьинское»:
от 24 сентября 2008 года № 35 «Об утверждении Положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения «Икабьинское»;
от 03 июля 2020 года № 161 «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя муниципальными служащими о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
от 15 июня 2020 года № 159 «О Порядке принятия решения о применении мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным»;
от 24 июня 2008 года  № 24 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц работающих, в организациях, финансируемых за счет местного бюджета и проживающих на территории сельского поселения «Икабьинское»;
от 30 мая 2008 года № 20 «Об утверждении Положения о формировании благоприятных условий для образования и деятельности товариществ собственников жилья в многоквартирных домах, расположенных на территории сельского поселения «Икабьинское»;
от 24 ноября 2006 года № 45 «Об утверждении Положения о порядке приема от населения и внесения в бюджет налоговых платежей администрацией сельского поселения «Икабьинское»;
от 13 мая 2006 года № 36 «Об утверждении Положения о порядке участия сельского поселения «Икабьинское» в организации межмуниципального сотрудничества»;
от 15 июня 2018 года № 87 «Об организации проведения официальных физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий сельского поселения «Икабьинское»;
от 15 июня 2018 года № 86 «Об обеспечении условий для развития на территории сельского поселения «Икабьинское» физической культуры, школьного спорта и массового спорта»;
от 25 мая 2018 года  № 82 «Об установлении платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые выбрали способ управления МКД непосредственное управление, но не приняли решение об установление размера платы за содержание и ремонт жилого помещения»;
от 25 мая 2018  года № 81 «О Правилах благоустройства на территории сельского поселения «Икабьинское»;
от 02 марта 2018 года  № 77 «О внесении изменений и дополнений в Решение № 21 от 10.11.2016г. «О порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в сельском поселении «Икабьинское»;
от 01 ноября 2017 года № 64 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов Совета сельского поселения «Икабьинское»;
от 22 августа 2017 года № 54 «Об утверждении порядка заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий сельского поселения «Икабьинское»;
от 24 сентября 2008 года № 36 «О компенсации ущерба, наносимого тяжеловесными и крупногабаритными автотранспортными средствами при проезде по автомобильным дорогам общего пользования сельского поселения «Икабьинское»;
от 24 июня 2008 года № 23 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории сельского поселения «Икабьинское»;
от 17 марта 2017 года № 41 «Об утверждении структуры администрации сельского поселения «Икабьинское»;
от 13 февраля 2017 года № 34 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Икабьинское» от 10 ноября 2016 года № 20 «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в сельском поселении «Икабьинское»;
от 13 февраля 2017 года № 35 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Икабьинское» от 10 ноября 2016 года № 21 «О порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в сельском поселении «Икабьинское»;
от 28 декабря 2016 года № 29 «Об утверждении положения о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций»;
от 28 ноября 2005 года № 25 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления сельского поселения «Икабьинское» о передаче осуществления части своих полномочий»;
от 24 сентября 2008 года  № 31 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях в области социального страхования, пенсионного обеспечения и жилищных правоотношений для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения «Икабьинское»;
от 28 декабря 2016 года № 28 «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о порядке размещении этих сведений на официальном сайте органа местного самоуправления»;
от 10 ноября 2016 года № 21 «О порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в сельском поселении «Икабьинское»;
от 10 ноября 2016  года № 20 «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в сельском поселении «Икабьинское»;
от 10 ноября 2016 года № 18 «О внесении изменений в решение совета сельского поселения «Икабьинское» № 44 от 27.12.2012 года «Об утверждении положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности, замещаемые на постоянной основе, в органах местного самоуправления сельского поселения «Икабьинское», сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
от  10 ноября 2016 года № 19 «О самообложении граждан на территории сельского поселения «Икабьинское»;
от 07 октября 2016 года № 13 «Об утверждении положения о постоянных комиссиях Совета сельского поселения «Икабьинское»;
от 25 декабря 2011 года № 222 «Об утверждении положения обеспечении доступа к информации о деятельности органов сельского поселения «Икабьинское»;
от 30 мая 2016 года № 211 «Об утверждении Порядка «Принятия решения о бесплатном предоставлении гражданину земельного участка для индивидуального жилищного строительства»на территории сельского поселения «Икабьинское»;
от 30 мая 2016 года № 209 «Об утверждении положения о порядке выдачи разрешения и ордера на проведение земляных работ на территории сельского поселения «Икабьинское»;
от 30 мая 2016 года № 212 «Об утверждении Порядка предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории сельского поселения «Икабьинское»;
от 24  сентября 2008 года № 30 «Об утверждении порядка финансирования мероприятий по улучшению условий и охраны труда в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения «Икабьинское»;
от 24 сентября 2008 года № 29 «Об утверждении порядка финансирования мероприятий по улучшению условий и охраны труда в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения «Икабьинское»;
от 28 сентября 2015 года № 171 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельского поселения «Икабьинское», предоставленные в аренду без торгов»;
от 11 июня 2015 года № 158 «О порядке принятия, разработки и организации выполнения среднесрочных и годовых планов социально-экономического развития сельского поселения «Икабьинское»;
от 17 июля 2009 года  № 71 «О формировании избирательной комиссии муниципального образования сельского поселения «Икабьинское»;
от 12 февраля 2010 года № 102 «Об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения «Икабьинское»;
от 02 апреля 2010 года  № 108 «Об утверждении методики расчета ставок арендной платы или платы за пользование зданиями, сооружениями, нежилыми помещениями и другим имуществом, являющимся муниципальной собственностью в сельском поселении «Икабьинское»;
от 04 июня 2010 года № 119 «Об утверждении Регламента администрации сельского поселения «Икабьинское»;
от 17 июня 2010 года  № 122 «О принятии Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения «Икабьинское»;
от 17 июня 2010 года № 121 «Об утверждении Порядка материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Икабьинское»;
от 16 июля 2010 года № 138 «Об утверждении Положения «О создании условий для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения «Икабьинское» услугами организаций культуры»;
от 09 декабря 2011 года № 212 «Об утверждении положения о пенсионном обеспечении за выслугу лет муниципальным служащим сельского поселения «Икабьинское»;
от 22 августа 2011 года  № 194 «Порядок предоставления в прокуратуру Каларского района Забайкальского края для проведения антикоррупционной экспертизы принятых органами местного самоуправления сельского поселения «Икабьинское» муниципального района «Каларский район» нормативных правовых актов и их проектов»;
от 28 февраля 2015 года  № 140 «О порядке проведения квалификационного экзамена для муниципальных служащих в администрации сельского поселения «Икабьинское» и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)»;
от 28 февраля 2015 года № 142 «О кадровом резерве для замещения вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения «Икабьинское»;
от 28 февраля 2015 года № 141 «О порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации сельского поселения «Икабьинское»;
от 12 июля 2011 года  № 189 «Об утверждении положения об участии профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах сельского поселения «Икабьинское», муниципального района «Каларский район» Забайкальского края»;
от 24 сентября 2014 года № 122 «Об утверждении положения о выявлении самовольно установленных металлических гаражей на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, с целью их дальнейшего сноса»;
от  11 августа 2014 года  № 119 «О налоге на имущество физических лиц»;
от 21 апреля 2011 года № 178 «Об утверждении положения о ежегодном отчете главы сельского поселения «Икабьинское» о результатах его деятельности, деятельности администрации сельского поселения «Икабьинское», в том числе о решении вопросов поставленных Советом сельского поселения «Икабьинское»;
от 06 июня 2014 года  № 113 «О муниципальном дорожном фонде сельского поселения «Икабьинское»;
от 26 мая 2014 года № 110 «Об установлении на территории сельского поселения «Икабьинское» размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) и размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилого помещения муниципального жилищного фонда и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом или на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения»;
от 22 декабря 2010 года  № 167 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции местного самоуправления сельского поселения «Икабьинское»;
от 06 августа 2013 года № 74 «О внесении изменений в решение совета сельского поселения «Икабьинское» от 22 августа 2011 года № 194 «О порядке предоставления в прокуратуру Каларского района Забайкальского края для проведения антикоррупционной экспертизы принятых органами местного самоуправления сельского поселения «Икабьинское» муниципального района «Каларский район» нормативных правовых актов и их проектов»;
от 25 января 2013 года  № 61 «Об утверждении положения о порядке составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных учреждений сельского поселения «Икабьинское»;
от 25 января 2013 года № 60 «Об утверждении положения о порядке формирования муниципального задания и порядка финансового обеспечения выполнения этого задания муниципальным бюджетным учреждениям сельского поселения «Икабьинское»;
от 27 декабря 2012 года  № 50 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения развлекательных и спортивных массовых мероприятий на территории сельского поселения «Икабьинское»;
от 27 декабря 2012 года № 51 «Об утверждении положения о создании условий для организаций досуга населения сельского поселения «Икабьинское»;
от 27 декабря 2012 года № 53 «Об утверждении положения об обработке персональных данных в органе местного самоуправления сельского поселения «Икабьинское»;
от 12 ноября 2010 года  № 157 «Об утверждении Порядка предоставления земельных участков в аренду для целей, не связанных со строительством в сельском поселении «Икабьинское»;
от 01 августа 2012 года  № 38 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте сельского поселения «Икабьнское» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;
от 01 августа 2012 года  № 37 «Об установлении стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории сельского поселения «Икабьинское»;
от 30 июля 2012 года № 31 «Об организации теплоснабжения населения в границах сельского поселения «Икабьинское»;
от 30 июля 2012 года  № 30 «Об организации водоснабжения и водоотведения населения в границах сельского поселения «Икабьинское»;
от 30 июля 2012  года № 34 «Об организации снабжения населения топливом в границах сельского поселения «Икабьинское»;
от 30 июля 2012 года № 32 «О создании условий для предоставления транспортных услуг населению и организации транспортного обслуживания населения в границах сельского поселения «Икабьинское»;
от 30 июля 2012 года № 35 «Об организации электроснабжения населения в границах сельского поселения «Икабьинское»;
от 25 июля 2012 года № 28 «Об утверждении положения генерального плана сельского поселения «Икабьинское»;
от 18 июня 2012 года № 21 «Об утверждении правил земепользования и застройки сельского поселения «Икабьинское»;
от 25 марта 2012 года  № 04 «Об утверждении порядка формирования муниципальными заказчиками сводного перечня потребностей в товарах (работах, услугах) для муниципальных нужд сельского поселения «Икабьинское»;
от 02 марта 2012 года  № 232 «О  внесении изменений в решение совета сельского поселения «Икабьинское» от 25 декабря 2011 года № 222 «об утверждении положения обеспечении доступа к информации о деятельности органов сельского поселения «Икабьинское».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в сетевом издании «Каларский район: день за днем» https://newchara.ru.

Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края 						Устюжанин В.В.

Председатель Совета Каларского
муниципального округа
Забайкальского края 							Бастрыкина Н.И.
image1.jpeg